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@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  

 
 
 
 
 
 
 

Конференција  
„Децентрализацијата –  можност за потолерантни општини” 

 
22 октомври 2009 год., 

сала Милениум 1, х. „Холидеј Ин“, Скопје 
 

ДНЕВЕН РЕД 
            
09.30 – 10.00  Регистрација на учесниците и кафе за добредојде 
 
10.00 – 10.30  Добредојде и отворање на конференцијата 

• Обраќање на Н. Е. Ерван Фуере, Шеф на Делегацијата на Европската 
комисија и специјален претставник на Европската унија  

• Обраќање на Владимир Милчин, Извршен директор на Фондацијата 
Институт отворено општество – Македонија  

• Обраќање на Хајрије Ахмед, Претседател на Заеднички вредности, Скопје
       

10.30 – 11.00 Презентација на извештај Набљудување на локалната администрација од 
јануари 2008 до јуни 2009 година 

• Методологија на набљудувањето, Борјанчо Мицевски, Регионален центар за 
одржлив развој, Кратово 

• Резултати од набљудувањето, Елена Ангеловска, Заеднички вредности, 
Скопје  

 

11.00 – 11.30  Пауза  
 
11.30 – 13.30 Панел дискусија: Предизвици за Македонија на патот кон толерантно 

општество 
 

11.30 – 12.10     Воведни излагања 

• Политичкото учество на етничките заедници во власта на локално и 
централно ниво, Мерсел Биљали, професор, ФОН 

• Мултикултурализмот во Македонија,  Жарко Трајаноски, експерт за 
човекови права  

• Правична застапеност на етничките заедници – искуства, Насер Вејсели 
– Заменик Народен правобранител, регионална канцеларија Куманово 

• Постои ли дискриминација врз основа на етничка припадност?, Мирјана 
Најчевска, експерт за човекови права 

 
12.10 – 13.30    Дискусија  

Модератор: Билјана Бејкова, НВО Инфо центар 
 

13.30 – 14.00     Заклучоци и препораки 
 
14.00 – 15.00          Ручек 


